INDICAÇÃO Nº 258 / 2023

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública,
em caráter de urgência, a poda das árvores localizadas no canteiro Central da Avenida
Orfeu Butti, no bairro Foch.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem por objetivo o atendimento às
solicitações feitas pelos moradores, no que tange a poda de árvores no canteiro central.
As árvores do local necessitam de poda, pois, os galhos oferecem o risco de cair,
trazendo perigo as casas que ficam próximas ao local.

Portanto, visando proporcionar melhores condições de
vida, saúde e bem-estar a toda população, solicito a efetivação de tais providências.

Sala das Sessões, 21 de março de 2023.

Hélio Carlos de Oliveira
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  21 de março de 2023

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: D5M5W70B075VCU74
		2023-03-21T13:36:58-0300